
1

Garten

Wir setzen Maßstäbe.



Symbol

Service

Erklärung

Von uns für Sie

Breite/Tiefe

HöheLänge

Steinbedarf

Steinkörnung

Füllmenge DrahtstärkeDurchmesser

Maschenweite Wandstärke

Internet   www.bellissa.de
E-Mail   haas@bellissa.de
Telefon   +49 (0) 7520 - 92 05-0
Fax    +49 (0) 7520 - 92 05-25

Sie erreichen uns telefonisch von
Mo - Do 8:00  -  16.00 Uhr
Fr 8:00  -  12:00 Uhr
Servicetelefon  +49 (0) 7520 - 92 05-0

Unsere weiteren Kataloge 

"Rasenkanten" und "Gabionen" 

fi nden Sie online unter:

bellissa.de/service/download



33

4

12

18

24

26

30

32

36

38

40

62

68

70

Wissen, was wirklich zählt! Die bellissa HAAS GmbH ist eines der rich-
tungsweisendsten Unternehmen im Garten- und Baustoff metier. Als auf-
strebendes mittelständisches Unternehmen sind wir ein verantwortungs-
bewusster und fairer Partner für unsere Kunden.
Unser größtes Bestreben ist es, Ihnen permanente Innovation und kluge 
Lösungen zu liefern. So bietet Ihnen die bellissa HAAS GmbH Produkte, das 
Wissen und die technische Präzision, welche Unternehmen benötigen, um 
die für sie wichtigsten Menschen zufriedenzustellen: ihre Kunden.

Über bellissa®

Übersicht
Corten & Edelrost 

Kräuterspiralen & Hochbeete

Zäune

Schneckenabwehr

Steingarten

Tomatendach

Rankhilfen, Pfl anzenstützen 

Tomaten- & Pfl anzspiralen 

Kompost

Spaliere, Säulen, Stützen, Stäbe

Gartenbewohner

Module

Inhaltsverzeichnis



4



Corten & Edelrost

Einzigartig dek� ativ 

Wetterfester Stahl, auch genannt CORTEN-Stahl, ist ein starkes 
und natürlich korrodierendes Material mit einer immer einzig-
artigen Patina. Cortenstahl fügt sich perfekt in die Umgebung 
ein und durch Bewitterung entsteht eine feste, undurchlässige 
Sperrschicht, die dem Material eine erhöhte Widerstandskraft 
gegen natürliche Korrosion verleiht. Während der Verarbeitung 
ist der wetterfeste Baustahl noch in walzblankem Zustand ohne 
die Rostoptik.

Die Edelrost-Patina bildet sich erst durch die natürlichen Witte-
rungsverhältnisse und kann bei diesen Produkten bereits stel-
lenweise eingesetzt haben. Die Bildung der Edelrostoberfl äche 
beginnt ungefähr nach 2-3 Wochen und ist nach ca. 1,5 bis 3 
Jahren abgeschlossen. Wichtig zur Bildung der funktionierenden 
Sperrschicht ist der Wechsel zwischen einer feuchten und tro-
ckenen Witterung.

Rostbeschleuniger für Corten-Bleche. Damit Corten-Artikel in kurzer 

Zeit eine gleichmäßige Rostoberfl äche ansetzen, kann das Produkt mit 

einer umweltverträglichen Lösung (abgefüllt in einen Blumensprüher) 

„benebelt“ werden. 1/5 Anteil Speise- / Kochsalz, 1/5 Anteil Essigessenz, 

3/5 Anteile Wasser. Der Korrosionsvorgang kann zwischen einigen Ta-

gen (in der Regel) und drei bis vier Wochen dauern. Ein Wechsel zwi-

schen Feucht und Trocken fördert die Rostbildung. Zur Beschleunigung 

kann 1x täglich nachgenebelt werden. Den Blumensprüher nach Ge-

brauch mit sauberem Wasser durchspülen.



6

!

40 x 6 x

6 x

6 x

6 x

40 x

12 x

12 x

4 x

4 x

4 x

2 x
4 x

➋

➎

➌

2 x

!

➍

➊

4 x 4 x

6

Holzlager Corten

Zubehör:

NEU

Alle Artikel 
werden 

blank geliefert!

Hochwertiger
4 mm starker
 Cortenstahl!



7

180 x 180 cm

150 x 150 cm

120 x 120 cm

90 x 90 cm

60 x 60 cm

60 x 90 cm

90 x 60 cm

120 x 180 cm

60 x 150 cm

Holzlager Corten – Besonders praktisch! Für alle, die das Besondere lieben, bietet das 

modulare Holzlager-System eine innovative und praktische Lagerungsmöglichkeit für 

Brennholz. Die Holzscheite können bequem gestapelt werden und der 4 mm starke Cor-

tenstahl sorgt für ein außergewöhnliches Erscheinungsbild. Kreativ eingesetzt dient das 

Holzlager auch als dekorativer Sichtschutz. Das hohe Eigengewicht sorgt für eine beson-

ders gute Standfestigkeit und das erstklassige Material macht das Regal unverwüstlich. 

Ein tragfähiger Untergrund ist Voraussetzung. Die separat erhältlichen Stellwinkel 

dienen im Außenbereich zusätzlich für einen stabilen Stand und entfernen das Holzlager 

vom feuchten Untergrund. Da dieses Lager auch gerne im Innenbereich verwendet wird, 

sind als Zubehör Gummiaufl agen zum Schutz des Bodens bestellbar. 

Zubehör

91066 ❶ Montageset Holzlager 
       Corten inkl. Schrauben

- - - 1

91067 ❷ Sonder-Schraubensatz  
       für Stellwinkel Holzlager

- - - 1

91068 ❸ Gummiaufl agen 4er-Set 
        Indoor für Holzlager

- - - 1

91069 ❹ Stellwinkel 2er-Set für 
       Holzlager

30 cm 4 cm 4 cm 1

91065 ❺ Bodenverankerung 30 cm 4 cm 4 cm -

Für ein Holzlager wird folgendes benötigt:
4x Rahmenteil (je 2 Paar) in der jeweiligen Länge
1x  Montage-Set

Zubehör Stellwinkel:
1x Stellwinkel 2er-Set
1x Sonder-Schraubensatz

Zubehör Indoor:
1x  Gummiaufl agen 4er-Set

Cortenstahl wird blank geliefert und sollte draußen in einer ruhigen Ecke "reifen"

Artikelnr. Produkt
 

VE

91060 Holzlager Corten Rahmenteil 35 cm 4 cm 180 cm 1

91061 Holzlager Corten Rahmenteil 35 cm 4 cm 150 cm 1

91062 Holzlager Corten Rahmenteil 35 cm 4 cm 120 cm 1

91063 Holzlager Corten Rahmenteil 35 cm 4 cm 90 cm 1

91064 Holzlager Corten Rahmenteil 35 cm 4 cm 60 cm 1

Servicetelefon +49 (0) 7520 / 92 05-0

Aufbaubeispiel:



8

➋

➌
➋

➊

30
 c

m

80
 c

m

Ø 9 mm

?!

8

!Zubehör

Art.-Nr. Produkt
 

VE

98220 Pfosten 2 cm 5 cm 210 cm 1

98221 Pfosten 2 cm 5 cm 130 cm 1

98222 Pfostenfuß 13 cm 5 cm 17,3 cm 1

98225 Befestigungsset - - - 1

Sichtschutz quadro zum Einbetonieren 
(zum Aufdübeln siehe Zubehör Pfostenfuß, Art.Nr. 98222)

Basisbausatz 
Art.-Nr.

Erweiterungsset 
Art.-Nr.

Einzelelement
Sichtschutzblech 
Art.-Nr.  

VE

❶ 98230 98240 98210 74,4 cm 175 cm 1

❷ 98231 98241 98211 74,4 cm 95 cm 1

98127 
Gabionen anbauwinkel

Leicht aufzuste� en, lange haltbar, zeitlos und pfl egeleicht.

Befestigung durch Aufdübeln oder Punktfundament.
> Bei Verwendung des Pfostenfußes (98222) 
wird der Pfosten bauseits nach Bedarf gekürzt.

Zubehör
Art.Nr. 98222
Pfostenfuß

Bodenbefestigung bauseits –
nicht  im Lieferumfang enthalten.

Basisbausatz quadro
mit 2 Pfosten und 
Befestigungsset

Erweiterungsset quadro
mit 1 Pfosten und 
Befestigungsset

Sichtschutz quadro

Anleitung 
zur schnellen 

Bildung von Rostoptik 
siehe Seite 5

In Verbindung mit dem 
Gabionenanbauwinkel 
(Art. 98127) auch ideal 
zur Auf lockerung Ihrer 

Gabionenmauer 
geeignet.

Zink-Aluminiumverzinkt

Material: 2 mm Cortenstahl

Alle Artikel 
werden 

blank geliefert!



9

➍

➌

?!

9

❸ Feuersäule Glaube-Liebe-Hoffnung, für gemütliche Stunden und 

ein schönes Ambiente auf der Terrasse und im Garten. Mit dem Zwischen-

boden ist die Säule zur  Beleuchtung mit Kerzen oder LED geeignet. Die 

Fußplatte ist 30x30 cm groß. Lieferung ohne Behälter für Flüssigbrenn-

stoffe. ❹ Feuersäule Barock ohne Zwischenboden, zur Beleuchtung 

mit Kerzen oder LED. Die Fußplatte ist 30x30 cm groß. Lieferung ohne 

Behälter für Flüssigbrennstoffe. 

Alle Artikel werden blank geliefert!

Art.-Nr. Produkt

 

VE

91009 ❸  Feuersäule Glaube-Liebe-Hoff nung 15 cm 15 cm 100 cm 1

91010 ❹  Feuersäule Barock 15 cm 15 cm 100 cm 1

Artikel  ❹  OHNE Zwischenboden!

Zwischenboden

Rückansicht

Dekoratives

Anleitung 
zur schnellen 

Bildung von Rostoptik 
siehe Seite 5

Servicetelefon +49 (0) 7520 / 92 05-0

Alle Artikel 
werden 

blank geliefert!



1010

➊

Hochbeet-System pannello

Gestaltungsakzente aus Cortenstahl mit 
höchster Individualität. Grundfläche ab 28 
x 28 cm bis unendlich. Nahezu unbegrenzte 
Umgestaltungsmöglichkeiten zeichnen das 
System aus. Der Aufbau erfolgt mit wenigen 
Handgriffen durch Verschrauben. Die optimale 
ergonomische Kombination aus Stehhöhe und 
Greifraum ermöglicht ein entspanntes Arbeiten. 
Lieferbar in Höhe 50 cm und 80 cm. Das System 
pannello eignet sich perfekt zur Zonierung 
im Garten. Lieferung der Sets inkl. Schrauben 
und Verstrebungen. Durch ein ausgeklügeltes 
System mit Abkantungen und Verstrebungen 
genügen 2 mm Materialstärke. 

 System pannello - Einzelteile zur individuellen Zusammenstellung

Art.-Nr. Produkt
 

VE

95460 Segment 36x50 2er Set 36 cm 4,5 cm 50 cm 1

95461 Segment 20x50 2er Set 20 cm 4,5 cm 50 cm 1

95462 Segment 36x80 2er Set 36 cm 4,5 cm 80 cm 1

95463 Segment 20x80 2er Set 20 cm 4,5 cm 80 cm 1

95464 Winkelsegment 4er Set 4,0 cm 4,0 cm 50 cm 1

95465 Winkelsegment 4er Set 4,0 cm 4,0 cm 80 cm 1

95476 ❶ Sitzfl äche ecco (40 mm 
       stark) inkl. Befestigung

106 cm 43 cm 7 cm 1

Ersatzteile

95456 Schraubenset pannello 360 mm - - 1

95457 Schraubenset pannello 200 mm - - 1

Modulares Hochb� tsystem panne� o aus C� tenstahl

Alle Artikel 
werden 

blank geliefert!



11

44 cm
44 cm

!

11

Bepfl anzbare Gartenbank 

Umgeben von Lieblingsblumen – einfach 

mal eine Pause machen und sich setzen. Die 

Sitzfläche (4 cm stark) aus unbehandeltem 

Douglasien-Holz heimischer Wälder ist 

umspielt von charakterstarken, individu-

ell bepflanzbaren Blumenbehältern (ohne 

Bodenblech). Eine Komposition von Platzef-

fizienz und Einmaligkeit. Im Nu ist der Lieb-

lingsplatz ohne großartigen Arbeitsaufwand 

hergerichtet. Kombiniert mit dem separat 

bestellbaren Hochbeet-System pannello sind 

der Kreativität keine Grenzen gesetzt. Der 

ausdrucksstarke Cortenstahl garantiert un-

eingeschränkte Originalität. Die Lieferung er-

folgt als Bausatz hochwertigster Materialien 

ohne Pflanzen.

 System pannello - Gartenbank

Art.-Nr. Produkt
 

VE

95470 Gartenbank pannello 196 cm 44 cm 50 cm 194 l 1

 System pannello - Komplettbausätze

95466 Hochbeet pannello 
Bausatz

116 cm 44 cm 80 cm 408 l 1

95467 Hochbeet pannello 
Bausatz

116 cm 80 cm 80 cm 742 l 1

95468 Hochbeet pannello 
Bausatz

116 cm 44 cm 50 cm 255 l 1

95469 Hochbeet pannello 
Bausatz

116 cm 80 cm 50 cm 464 l 1

 Ohne Bodenblech!

Holz ist ein 
Naturprodukt! 

Risse, Äste und farbliche 
„Unregelmäßigkeiten“ sind natürlich 
und unterscheiden diese Produkte 

von künstlich hergestellten.

Servicetelefon +49 (0) 7520 / 92 05-0

System panne� o Gartenbank – Natürlich ein Platz im Grünen!

Alle Artikel 
werden 

blank geliefert!



12



Kräuterspiralen oder Kräuterschnecken erfreuen sich immer 
größerer Beliebtheit. Sie sorgen nicht nur für frische Küchen-
kräuter, sondern sehen auch dekorativ aus. Wir haben in unserem 
Sortiment eindrucksvolle und vor allem leistungsfähige Kräuter-
spiralen, die kein Kräuterliebhaber missen sollte und die eine reiche 
Kräuterernte garantieren.

Das Hochbeet ist im naturnahen Gartenbau sehr beliebt und hat 
den Vorteil des rückenschonenden Arbeitens. Es bietet zudem 
Schutz vor Schnecken und Wühlmäusen, ist leicht aufzubauen 
und vielseitig einsetzbar.

Durch die Wahl der Befüllung kann man kreative Akzente setzen 
und dem Hochbeet seine individuelle Note verleihen. Steine 
in verschiedenen Farben, Werkstoffe wie z.B. Glas, Holz oder 
Baumrinde, laden dazu ein, es perfekt mit der Gartenumgebung 
abzustimmen. Steine begünstigen dabei ein ausgeglichenes Mi-
kroklima. Die tagsüber gespeicherte Sonnenenergie gibt im Laufe 
des Abends allmählich Wärme an das Erdreich ab und die Pflanzen 
wachsen dank ausreichender Nährstoffe und zusätzlicher Boden-
wärme optimal. 

Hochbeete und 
Kräuterspiralen

Frisch, ungespritzt und gesund

Gabionen bepfl anzen! 

Werfen Sie einen Blick in 

unseren Katalog "Gabionen":

bellissa.de/service/download



14

?!

➊➊➊

14

Cortenstahl fügt sich perfekt in die Umgebung ein und durch Be-

witterung entsteht eine feste, undurchlässige Sperrschicht, die 

dem Material eine erhöhte Widerstandskraft gegen natürliche 

Korrosion verleiht. Je nach Umwelteinflüssen und Witterung kann 

dieser Prozess ein bis drei Jahre dauern. Lieferung Stahl blank. 

❶ Hochbeet Corten, 3-teiliger Bausatz. ❷ Kräuterspirale 

Corten, 5-teiliger Bausatz, flach gebündelt. ❸ Kräuterspirale 

verzinkt, 5-teiliger Bausatz, flach gebündelt. Pflegehinweis: 

Rostgefahr bei Verwendung von Dünger! Düngemittel enthält 

Schwefelsäure und sollte nicht verwendet werden, da Zink von 

Schwefel angegriffen wird.

Art.-Nr. Produkt
 

VE.

91004 ❶ Hochbeet Corten - - 50 cm 1 mm 624 l 110 cm 1

Anleitung 
zur schnellen 

Bildung von Rostoptik 
siehe Seite 5

Pfl anzstütze 
für Töpfe 

siehe Seite 47.

Hochbeete & Kräuterspiralen

Alle Artikel 
werden 

blank geliefert!



15

?!

130 cm

14
0 

cm

➋

15

➋➋
➌

Anleitung 
zur schnellen 

Bildung von Rostoptik 
siehe Seite 5

Servicetelefon +49 (0) 7520 / 92 05-0

Art.-Nr. Produkt
 

VE

91008 ❷  Kräuterspirale Corten
5-teiliger Bausatz, fl ach gebündelt

130 cm 140 cm 80 cm 1 mm 900 l 1

91050 ❸  Kräuterspirale verzinkt
5-teiliger Bausatz, fl ach gebündelt

130 cm 140 cm 80 cm 1 mm 900 l 1

Alle Artikel 
werden 

blank geliefert!

Auch verzinkt 
erhältlich.



120 cm

12
0 

cm

❶

➊

!

➋

16

Hochbeet linea
❶ Hochbeet Linea – qualitativ hochwertig und vielseitig anwendbar! Das Hoch-

beet Linea ist nicht nur praktisch, es kann auch als gestalterisches Element im 

Garten dienen. Durch seine Standhöhe ist es leicht zu pflegen und bietet auf-

grund der Verrottungswärme ideale Bedingungen für Gemüse, Kräuter und jede 

andere Pflanze. Das Hochbeet Linea, aus unterverzinktem Stahlblech mit Pul-

verbeschichtung und Lärchenholz aus heimischen Wäldern der Region Allgäu/

Bodensee, ist nicht nur formschön, sondern auch kompakt, dauerhaft und solide. 

Ein Hochbeet nur aus Holz gefertigt verzieht sich mit der Zeit, das wird mit dem 

Hochbeet Linea durch seinen stabilen Rahmen verhindert. 

Art.-Nr. Produkt  VE

95696 ❶ Hochbeet linea 120 cm 80 cm 80 cm 0,65/20 mm 770 l 1

Art.-Nr. Produkt  VE

95480 ❷  Kräuter spirale Holz 
       inkl. Trennfolie

120 cm 120 cm 20-80 cm - 450 l 1

❷ Kräuterspirale Holz. Komplettsatz aus naturbela-

ssenem Nadelholz. Der Aufbau ist mit wenigen Hand-

griffen vollzogen, da die Spirale nahezu vollständig 

vormontiert ist. Die Spirale kann auch in einem en-

geren Radius aufgestellt werden (siehe kleine Abb.). 

Trennfolie im Lieferumfang enthalten. Lieferung als 

Bausatz. 

Holz ist ein 
Naturprodukt! 

Risse, Äste und farbliche 
„Unregelmäßigkeiten“ sind natürlich 
und unterscheiden diese Produkte 

von künstlich hergestellten.



17

➌

140 cm

11
0 

cm

17

Art.-Nr. Produkt
 

VE

95610 ❸  Kräuterspirale Granit 
inkl. Trennfolie

140 cm 110 cm 20-80 cm 650 l 3 cm 1

❸ Mit der hochwertigen Granit-Kräuterspirale werden verschiedene Klimazonen 

imitiert, um für die Pflanzen perfekte Wachstumsbedingungen zu schaffen. Die ein-

zelnen Granitplatten werden durch Edelstahlklammern mit einander verbunden.  Die 

Granitplatten sind allseitig gefast und die Oberfläche ist geflammt. Aufbauhilfe, 

Trennfolie und Grundrissplan (verrottend) im Lieferumfang enthalten. Lieferung als 

Bausatz ohne Erde und Pflanzen.   

Kräuterspiralen

Servicetelefon +49 (0) 7520 / 92 05-0

Pfl anzen Sie Ihre Kräuter in komf� tabler Arbeitshöhe!

Unsere weiteren Kataloge 

"Rasenkanten" und "Gabionen" 

fi nden Sie online unter:

bellissa.de/service/download



18



[Un]begrenzte Schönheit – 
unser Zauns� timent schafft 

klare Grenzen. 

Sie möchten den frisch angelegten Teil des Gartens noch et-
was schonen? Vielleicht sollen auch Bereiche Ihres Gartens mit 
hochwertigen Pfl anzen vor dem übermütigen Spiel des Hundes 
geschützt werden? Oder ist Ihr Grund für eine Abtrennung inner-
halb Ihres Gartens eher ein gestalterischer? 

Wir haben für alle Fälle eine passende Lösung. Unser Zaunsorti-
ment bietet eine variable und einfache Begrenzung, Absicherung 
und Einteilung Ihrer Grundstücksfl äche. Ihrer persönlichen Gar-
tengestaltung sind dabei keine Grenzen gesetzt. Ob als fi ligraner 
Akzent, als engmaschiger Laubschutz, oder als kurvenreiche 
Staudenstütze, Sie können die vielfältigen Funktionen unserer 
Schmuck- und Zierzäune abgestimmt auf Ihren Bedarf nutzen. Ne-
ben Formschönheit, Flexibilität und Stabilität überzeugen unsere 
Zäune mit einem mühelosen Auf- und Abbau. Die einfachen Steck- 
oder Spiralverbindungen erleichtern die Montage zusätzlich. 

Alle Modelle für Ihren Gartenzaun sind aus hochwertigen Mate-
rialien gefertigt und bieten somit ein absolut witterungsbestän-
diges, wartungsfreies und robustes Qualitätsprodukt. Und ändert 
sich die Einteilung oder der Verwendungszweck in Ihrem Garten, 
wird in kürzester Zeit umgesteckt und neu gestaltet.

Zäune

Unsere weiteren Kataloge 

"Rasenkanten" und "Gabionen" 

fi nden Sie online unter:

bellissa.de/service/download



➋

➋

➊

20

Teichschutzzäune

❶ Teichschutzzaun, geschmiedet und pul-

verbeschichtet. Mit diesem filigranen und de-

zent verzierten Zaun setzt man nicht nur einen 

schönen Akzent, sondern erhält eine  schüt-

zende Barriere für Mensch und Tier. Aufgrund 

der großen Öffnungen passt er sich luftig und 

unauffällig in das Erscheinungsbild des Gartens 

ein und wird von den einfachen Schnörkelele-

menten geprägt. ❷ Zum Aufbau werden die 

als Zubehör erhältlichen Pfosten (verzinkt) mit 

dem Hammer eingeschlagen und die Zaunele-

mente mit den Stellringen in der gewünschten 

Höhe fixiert. Lieferung inklusive 4 verzinkten 

Stellringen. Verzinkt, anthrazit-grau pulverbe-

schichtet. ❸-❽ Teichschutzzaun, in wenigen 

Minuten ohne Fachkenntnisse aufgebaut! Flexi-

bel einsetzbare Einzelelemente aus grün oder 

anthrazit beschichtetem Draht. Durch einfache 

Steckverbindung mittels stabilem, verzinktem 

Bodenanker kann jedes Element bis zu einem 

Winkel von ca. 240 Grad zum nächsten Element 

aufgestellt werden. Sehr einfacher Auf- und 

Abbau. Jedes Element ist auch als Türelement 

verwendbar. Vielseitig einsetzbar z.B. als Teich-

schutzzaun, Spielplatzbegrenzung, Gartenab-

grenzung, Terrassenbegrenzung, Tiergehege, 

Baumschutzzaun, Staudenstützgitter etc. 

Bodenanker ist im Lieferumfang enthalten. 

Stellring



21

➏ ➑➐

➌

➌ ➎ ➍

25-60 cm2,5/2,5 mm

21

Art.-Nr. Produkt
 

VE

92890 ❶   Teichschutzzaun, geschmiedet 
und pulverbeschichtet

118 cm 90 cm - 1

92891 ❷ Pfosten inkl. 4 verzinkten Stellringen - 130 cm 1

92850 ❸   Teichschutzzaun Ambiente 
mit Schnörkel, grün

76 cm 95 cm 4x4 cm 1

92851 ❹  Teichschutzzaun ohne Schnörkel, grün 76 cm 80 cm 4x12 cm 1

92853 ❺  Teichschutzzaun ohne Schnörkel, grün 116 cm 80 cm 4x12 cm 1

92852 ❻ Bodenanker verzinkt - 115 cm - 10

92860 ❼  Rabattenzaun Ambiente 
mit Schnörkel, grün

76 cm 44 cm 4x4 cm 1

92862 ❽ Bodenanker verzinkt - 65 cm - 10

000218 Aufsteller

Bestückungsvorschlag
40 x 92850 
10 x 92852

000190 Aufsteller

Bestückungsvorschlag
30 x 92853 
10 x 92852

000206 Aufsteller

Bestückungsvorschlag
32 x 92890 
32 x 92891

Servicetelefon +49 (0) 7520 / 92 05-0



22

1. 2. 3. 4.

➊

25-60 cm2,0/2,5 mm

22

Zäune & Tiergehege

❶ Teichschutzzaun Set. Der Teichschutz-

zaun mit der feinen Masche, die den Teich 

auch vor Laub schützt. Gefertigt aus har-

tem, verzinktem Stahldraht. Aufgrund sei-

ner Konstruktion kann das Zaunelement 

wahlweise gerade, in beliebigem Winkel 

oder sogar in einem, dem Teich oder Gar-

ten angepassten Radius, montiert werden. 

Die Montage ist sehr einfach und schnell. 

Die Zaunelemente werden mit einer deko-

rativen Spirale miteinander verbunden. Der 

verzinkte Pfosten wird durch den Spiralver-

binder geschoben und mit einem kleinen 

Hammer ins Erdreich geschlagen. Der Zaun 

eignet sich auch zur Gestaltung eines grö-

ßeren Kleintierauslaufs oder als Welpen-

gehege. Er ist beliebig erweiterbar und 

die Pfostenpositionen sind flexibel. ❷-❺ 

Gartenzaun Flex – der erste Gartenzaun, 

der problemlos jede Kurve nimmt. Einfach 

erweiterbar, einfach zu montieren, einfach 

genial! Aus biegsamen Elementen kann ein 

Zaun in kurzer Zeit, z.B. an einen geschwun-

genen Weg, montiert werden. Vielseitig 



23

➋

➎

➍

➌

!

➎

23

einsetzbar als Teichschutzzaun, Gartenab-

grenzung, Terrassenbegrenzung, Tierge-

hege, Baumschutzzaun, Staudenstützgitter, 

u. v. m. Aufbau: Jedes Element hat 4 Fixier-

stäbe mit Kugel (+ 1 x Verbindungspfosten), 

die durch die kurzen Rohre eingedrückt 

oder eingeschlagen werden und so den 

Zaun in seiner vorgegebenen Form halten 

und als Verankerung dienen. Zum System 

gibt es auch eine passende Gartentür inkl. 

Pfosten und Riegel, sowie eine niedrigere 

Variante, den Rabattenzaun Flex.

Art.-Nr. Produkt
 

VE

92883 ❶  Kleintiergehege/ Teichschutzzaun verzinkt, 
inkl. 7 Pfosten + 7 Spiralen + 6 Gitter je L.118 cm 

710 cm 80 cm 2,5x10 cm 1

92874 ❷  Gartenzaun Flex 
 inkl. 4 Fixierstäben + 1 Pfosten

114 cm 97 cm - 1

92875 ❸  Rabattenzaun Flex 
 inkl. 4 Fixierstäben + 1 Pfosten

114 cm 55 cm - 1

92891 ❹  Pfosten - 130 cm - 1

92872 ❺  Gartentür zu Gartenzaun Flex
inkl. 2 Pfosten + Riegel

90 cm 90 cm - 1

Info:  Material: Flachstahl galvanisiert 30x1,5 mm
Metallrohr schwarz beschichtet:
groß Ø 10x1 mm, klein Ø 8x1 mm

Nimmt 
problemlos 
jede Kurve!

Servicetelefon +49 (0) 7520 / 92 05-0



24

➌

24

900234  
Aufsteller leer 
Schneckenband Kupfer
  
Bestückungs vorschlag
60 x 99227 

❶ Schneckenband Kupfer selbstklebend. Meistens 

sind auch Topfpflanzen nicht vor den gefräßigen Tie-

ren sicher – dafür eignet sich hervorragend das selbst-

klebende Kupferband. Direkt unter dem Rand um 

den Topf herum aufgebracht, bildet es eine wirksame 

Grenze. Auch an Frühbeeten oder Gewächshäusern 

bietet es einen perfekten Schutz. Nach Anbringen des 

Bandes sollte es gut genässt werden, da die Wirkung 

erst eintritt, wenn sich eine Oxidationsschicht bildet. 

Schneckenabwehr

 Schneckenband Kupfer selbstklebend

Art.-Nr. Produkt
 

VE

99227 ❶ Schneckenband 
      Kupfer selbstklebend

500 cm 3 cm 6

Weitere Produkte fi nden Sie 

in unserem neuen Katalog 

"Rasenkanten", online unter:

bellissa.de/service/download



25

➋ ➌

➋

25

❷ Schneckenblech. Das Bewährteste unter den Schne-

ckenzäunen, gefertigt aus verzinktem Stahlblech mit nach 

außen 2-fach gefalztem Rand. ❸ Schneckenblech Eckteil. 

Ermöglicht den Aufbau von geschlossenen Beeten. Für 

einen optimalen Schutz muß das Beet zuvor sorgfältig von 

Schnecken befreit werden.

900232 Aufsteller leer
Schneckenblech

Bestückungs vorschlag
120 x 99620 
 40 x 99621
 48 x 99227

oder

100 x 99622 
 40 x 99623 
 60 x 99227

 Schneckenblech

Art.-Nr. Produkt
 

VE

99620 ❷ Schneckenblech 100 cm - 20 cm 10

99621 ❸ Schneckenblech Eckteil 7 cm 7 cm 20 cm 10

99622 ❷ Schneckenblech 100 cm - 25 cm 10

99623 ❸ Schneckenblech Eckteil 7 cm 7 cm 25 cm 10

Schneckenblech
in den Höhen 

20 cm und 25 cm



26

90°

76 - 150 cm

1x

2x

4x

6x

= ~ 12 kg/m

26

➊

4 x 99675
2 x 99670
1 x 99676
1 x 99677

❶ U-Beetkante-Set. Beetkante/Rasen-

kante aus verzinktem Metall. 2-teilig und 

ausziehbar, einsägen ist nicht nötig. In der 

Länge variabel, inkl. Befestigungsanker 

und Abschlussbleche. Besonders vorteil-

haft auch für eine saubere und kosten-

günstige Grabeinfassung. ❷ Formkante 

Kunststoff, zur facettenreichen Form-

gebung von dekorativen Steinbeeten 

und individuellen Steingärten oder einer 

stilvollen und pflegeleichten Grabgestal-

tung. Aus witterungsbeständigem PE. 

Farbe: Anthrazit. Inkl. 10 Spezialherin-

gen. ❸ Unkraut-Stop Vlies / Comfort 

Rindenmulch/Kies/Splittunterlage. 

Um Unkrautwuchs größtmöglichst zu 

vermeiden, verlegt man das Vlies vor der 

Beetbepflanzung. Auch besonders geeig-

net als Unterlage für Rindenmulch, Kies 

oder Splitt. Materialstärke ca. 90 g/m².

Steingarten

Beispiel

Weitere Produkte fi nden Sie 

in unserem neuen Katalog 

"Rasenkanten", online unter:

bellissa.de/service/download



27

➋

➌ ➍

➌

➋

27

Art.-Nr. Produkt
 

VE

99675 ❶    U-Beetkante verstellbar, 
2 tlg. verzinkt mit Abschluss-
bleche und Spezialhering

76-150 cm 10 cm 7 cm 4

99676 ❷ Formkante Kunstoff 500 cm - 7 cm 4

99677 ❸ Unkraut-Stop Vlies, 90 g/m2  10 m 90 cm - 16

99613 ❹ Unkraut-Stop Vlies, 50 g/m2  150 m 90 cm - 1

000111  
Display Steingarten leer, 
60 x 80 x H180 cm

Bestückungs vorschlag:
8 x 99675 U-Beetkante
12 x 99676 Formkante Kunsttoff
16 x 99677 Unkraut-Stop Vlies
10 x 99670 Rasenkante Kreis Ø 20 cm
10 x 99671 Rasenkante Kreis Ø 30 cm
10 x 99672 Rasenkante Kreis Ø 40 cm

VE 16

Servicetelefon +49 (0) 7520 / 92 05-0



28



Reiche Ernte 

Unbeschwertes Wachstum 
dank Unterstützung

Da Tomaten- und Gemüsepfl anzen keine Haftorgane besitzen, 
nehmen im Anbau Rankhilfen eine zentrale Position ein. Spiralstäbe
punkten eindeutig mit ihrer besonders eff ektiven Stabilisierung 
der Ranken, welche das Anbinden der Pfl anze überfl üssig macht. 

Diese langlebige und robuste Kletterhilfe hält über viele Jahre. 
Da wiederverwendbare Stäbe gefährliche Brutstätten für Viren, 
Pilzsporen und andere Schädlinge sind, können die bellissa® 
Tomaten- und Pfl anzenspiralen problemlos vor jedem Einsatz 
sorgfältig gereinigt werden.

Tomaten-
spirale jetzt 
auch in rot!
Siehe Seite 37. 



30

!

30

Tomatendach 
"rapido"

Steckspitze für 
einfaches Einbringen

Polycarbonat in Trapezform

Alumnium-
Teleskoprohr 
stufenlos von 
130 – 225 cm 
verstellbar

Materialstärke 
2mm / 1,5 mm
Ø 33 mm

Tomatendach
 in gehobener 
Ausführung 

NEU



31


31

Neues
Tomatendach   

mit korrosionsbe-
ständigen Alurohren 

& bruchfestem 
Polycarbonat

Tomatendach "rapido" – Ruckzuck unter Dach und Fach!

Für enorme Begeisterung sorgt das Tomatendach rapi-

do wegen seines kinderleichten Aufbaus, der mit weni-

gen Handgriff en erfolgt. Das Aufstellen ist dank seiner 

praktischen Steckspitzen am Ende des Teleskoprohres 

fantastisch einfach – schnell können diese ca. 30 cm 

tief ins Erdreich eingebracht werden. Ein Grund mehr, 

warum auf dieses Tomatendach nicht mehr verzich-

tet werden soll. Um Kraut- und Braunfäule bei Toma-

tenpfl anzen zu verhindern und diese vor Unwetter zu 

schützen, ist ein Regen- und Hagelschutz im Freiland 

unentbehrlich. Das hochwertige Dach aus Polycarbonat

 hat eine unauff ällige, fi ligrane und formschöne Optik 

und ist zudem enorm elastisch und bruchsicher. Die erst-

klassigen korrosions- und witterungsbeständigen Alumi-

nium-Teleskoprohre mit Steckspitze sind stufenlos von 

130 cm – 225 cm verstellbar.

Elastisches und bruchsicheres Polycarbonat

Art.-Nr. Produkt
 

VE

90470 Tomatendach rapido 119 cm 115 cm 130-225 cm 1

Servicetelefon +49 (0) 7520 / 92 05-0



32

➊➊➊

!

13
5 

cm

32

❶-❷ Tomaten-Rankgitter. Stabiler Halt für Tomaten und andere Pflanzen, verz-

inkt, inklusive Bindematerial. Ideal zum nachträglich problemlosen Stützen von 

allen hochwachsenden Pflanzen. ❸-❹ Gemüse/Gurkengitter, schützt Salat- 

und Einlegegurken vor Schmutz und Pilzinfektionen. Grün beschichtet. 

Art.-Nr. Produkt
 

VE

90406 ❶   Tomatenrankgitter, rund 28 cm - - 135 cm 5

90407 ❷   Tomatenrankgitter, rund 28 cm - - 175 cm 5

90420 ❸ Gemüse/Gurkengitter, grün - 77 cm - 121 cm 10

90421 ❹ Gemüse/Gurkengitter, grün - 39 cm - 179 cm 10

Rankhilfen 

GROSSER 
VORTEIL

Lässt sich auch nach-
träglich problemlos 

an der Pflanze 
anbringen!

NEU  
jetzt mit

Metallhaltebügel!



33

➋ ➌ ➍➋➋

17
5 

cm

12
1 

cm

17
9 

cm

000224 
Aufsteller leer, 
Gemüse- und Gurkengitter 
120 x 80 cm
Bestückungs vorschlag:
30 x 90420
30 x 90421

90015  
Bestückter Aufsteller 
Thema Tomate 
Bestückung Display:
30 x 90406
30 x 90400
30 x 90430
35 x 90411
50 x 90110

Servicetelefon +49 (0) 7520 / 92 05-0



34

➊

➊

➋

➋

➌

➊➊

➋➋

➌➌

!12
0/

18
0 

cm

12
0/

18
0 

cm

12
0 

cm

12
0 

cm

18
0-

34
0 

cm

34

❶ Tomatenturm, stützt Tomaten- und Gurkenpflanzen, 

optimaler Halt auch in Töpfen. Kann nachträglich ange-

bracht werden und bietet mehr Halt als Pflanzstäbe und 

Spiralen. 2-teilig aus verzinktem Draht mit 2 Verbindern. 

❷ Gurkenturm, gleiche Ausführung wie Tomatenturm, je-

doch größerer Durchmesser. ❸ Bohnenturm, spezielle Aus-

führung für bis zu 6 Bohnen. Geeignet für Freiland und Töpfe. 

❹ Tomatenstütze Tomaten-Tom, jetzt fallen die Toma-

ten im Topf nicht mehr um! Eine Rankhilfe, die sicher und 

stabil im Topf hält, ohne sie befestigen zu müssen und sich 

auch prima für Gurkenpflanzen eignet. Mit dem bemer-

kenswertem Design ist "Tomaten-Tom" auch ein schöner 

Blickfang. Der Stützring ist mit 2 Flügelmuttern befestigt, 

somit kann die Stütze nach der Ernte flach zusammenlegt 

werden. ❺+❻ Tomatensäulen, stützen Tomaten- und Gur-

kenpflanzen, optimaler Halt auch in Töpfen. Können nach-

träglich angebracht werden. Mit praktischen und einfach 

anzubringenden Haltebügeln. 

Pfl anzenstützen

Höhe bis 
340 cm 
möglich



35

➍

➎ ➏

!

16
0 

cm

16
0 

cm

12
0 

cm

35

Art.-Nr. Produkt
 

VE

90400 ❶  Tomatenturm, verzinkt 13 cm 120 cm 20

90401 ❶  Tomatenturm, verzinkt 13 cm 180 cm 20

90430 ❷  Gurkenturm, 2-teilig, verzinkt 20 cm 120 cm 20

90440 ❸  Bohnenturm, 4-teilig, verzinkt 12 cm 180-340 cm 10

90405 ❹  Tomatenstütze „Tomaten-Tom“, 
beschichtet, grün

18 cm 160 cm 10

90410 ❺ Tomatensäule, beschichtet, grün 18 cm 160 cm 35

90411 ❻ Tomatensäule, beschichtet, grün 18 cm 120 cm 35

000228  
Display Tomate leer 

Bestückungs vorschlag:
10  x  90420
10  x  90421  
10  x  90406
10  x  90407
20  x  90401
20  x  90400
35  x  90411
35  x  90410
10  x  90405

Perfekte 
Stabilität 
im Topf!

VE Tomatenturm = 
20 Stück

Servicetelefon +49 (0) 7520 / 92 05-0



3636

➒

❶-❷ Tomatenspirale, aus ver zinktem Stahl. 

Die Spiralen sind für alle rankenden Pflan-

zen geeignet. ❸ Tomatenspirale mit Tritt, 

für ein bequemes und kraftsparendes Ein-

bringen in die Erde. Aus verzinktem Stahl. ❹ 

Aluminium-Spiralen. Leichte Spiralstäbe aus 

hochglänzendem Aluminiumrohr. ❺-❻ Pflan-

zenspirale, aus verzinktem Stahl und auch in 

grün beschichtet. ❼-❽ Tomatenspirale und 

Pflanzstab zink-rip, super Gartenbauqualität, 

die gerippte Oberfläche bietet Pflanzen bes-

seren Halt, feuerverzinkt, extrem wetterbe-

ständig. ❾ Tomatenspirale rot – Rot wie eine 

Tomate! Diese Tomatenspirale ist aus Stahl, rot 

beschichtet und verleiht diesem Stützstab zu-

sätzlich ein sehr attraktives Aussehen.

Tomaten- und Pfl anzenspiralstäbe sind deshalb sehr praktisch, weil sie 
dem Haupttrieb durch ihre spiralförmige F� m einen stabilen Halt geben 
und dieser gerade wachsen kann. Die Bänder zum Fixieren der Pfl anzen 
lassen sich an den Rankhilfen problemlos befestigen. So kann die Pfl anze 
auch bei stärkerem Wind und schweren Früchten nicht umknicken.

Art.-Nr. Produkt
 

VE

90150 ❶ Tomatenspirale 7 mm 150 cm 10

90152 ❶ Tomatenspirale 6 mm 150 cm 10

90180 ❶ Tomatenspirale 7 mm 180 cm 10

90183 ❶ Tomatenspirale 6 mm 180 cm 10

90208 ❶ Tomatenspirale 8 mm 200 cm 10

90170 ❷  Tomatenspirale, 
grün beschichtet

8 mm 170 cm 10

90100 ❸ Tomatenspirale, mit Tritt 7 mm 170 cm 10

90050 ❹ Aluminium-Spirale 12 mm 150 cm 10

90070 ❹ Aluminium-Spirale 12 mm 170 cm 10

90020 ❹ Aluminium-Spiralen 12 mm 200 cm 10

90181 ❹ Aluminium-Spiralen 10 mm 180 cm 10

Tomaten- & Pfl anzenspiralen
NEU

Blickfang  
Tomaten-
spirale in 

rot



373737

➍ ➋+➎ ➊+➏➒ ➐

➌

➑

Art.-Nr. Produkt
 

VE

90075 ❺ Pfl anzenspirale, grün 5 mm 75 cm 25

90112 ❺ Pfl anzenspirale, grün 5 mm 110 cm 25

90110 ❻ Pfl anzenspirale, verzinkt 5 mm 110 cm 25

90155 ❼ Tomatenspirale zink-rip 7 mm 150 cm 10

90185 ❼ Tomatenspirale zink-rip 7 mm 180 cm 10

93820 ❽ Pfl anzstab zink-rip 10 mm 120 cm 10

93850 ❽ Pfl anzstab zink-rip 10 mm 150 cm 10

93880 ❽ Pfl anzstab zink-rip 10 mm 180 cm 10

90171 ❾ Tomatenspirale rot 7,5 mm 170 cm 10

000530  Aufsteller leer,      
80x60 cm 

Bestückungs vorschlag:
100  x  90075
100  x  90110   
100  x  90112
 50  x  90150
 50  x  90155
 50  x  90170
 50  x  90070
 30  x  90100
 50  x  90185
100  x  90180
 50  x  90208
 40  x  90400

Servicetelefon +49 (0) 7520 / 92 05-0



38

➊

➋

38

Unverzichtbar- die Komposter und dazugehörige Durchwurfsiebe für optimalen 
Humus. Einfach zu handhaben, sauber und unauffä� ig.

Komposter & seine Helfer

❶ Komposter Holz/Metall, in bester 

Qualität, sehr schwere Ausführung! 

Rahmen aus feuerverzinktem Stahl, 

Holzdielen* gehobelt. Einfacher und 

schneller Aufbau. ❷ Komposter Holz/

Metall. Praktischer Komposter mit 

verzinkten Eckpfosten aus Stahlrohr. 

Die Holzdielen* (4 Stk./Seite) werden 

einfach in die Blechaufnahmen gescho-

ben. Die Eckpfosten werden zusätz-

lich mit verzinkten Gewindeschrauben 

verschraubt. Zum Öffnen genügt das 

Entfernen der Holzdielen. ❸ Gitter-

komposter verzinkt, besonders stabile 

Ausführung! Aus geschweißtem Stahl-

gitter. Einfache und schnelle Montage. 

❹ Gitterkomposter grün, besonders 

stabile Ausführung! Aus geschweißtem 

Stahlgitter. Einfache und schnelle Mon-

tage. Mit vier verzinkten Eckankern. 

❺ Rundkomposter, standfest und 

funktionell aus stabilem verzinktem 

Drahtgitter. Fassungsvermögen ca. 670 

Liter. Schneller Aufbau und einfaches 

Öffnen. 2-teilig (platzsparende Präsen-

tation im Markt). Inkl. zwei verzinkten 

Befestigungsankern und zwei verzinkten 

Ösenteilen. ❻ Holzrandsieb, in klas-

sischer Holzausführung, Maschenweite 

8,5 mm. ❼ Metallrandsieb mit Wechsel-

gitter, mit verzinktem Metallrand und zwei 

auswechselbaren Gittern, Maschenweite 

6 mm und 12 mm. ❽ Rund-Durchwurf-

sieb kombi, zum Sieben von Kompost und 

Erde. Stabiles Durchwurfsieb aus verz-

inktem Schweißgitter.

*  Lärche-Holzdielen aus heimischen Wäldern der Region Bodensee, Oberschwaben, 
Allgäu. Lärche ist sehr haltbar und benötigt keine giftige Imprägnierung.



39

➌ ➍

➎

➑

➎➎

➐ 

➏

95
 c

m

39

!

Art.-Nr. Produkt
 

VE

99150 ❶  Komposter Holz/Metall 100 cm 100 cm - 100 cm 1

99160 ❷  Komposter Holz/Metall 90 cm 90 cm - 90 cm 1

99060 ❸   Gitterkomposter verzinkt 60 cm 60 cm - 80 cm 1

99080 ❹ Gitterkomposter grün 78 cm 78 cm - 80 cm 1

99100 ❺ Rundkomposter - - 95 cm 95 cm 1

30296 ❻ Holzrandsieb - - 42,5 cm 10 cm 1

30298 ❼   Metallrandsieb 
mit Wechselgitter, verzinkt

- - 39 cm 10 cm 1

98515 ❽ Rund-Durchwurfsieb - 60 cm - 100 cm 1

Mit 2 auswechselbaren Gittern, 
Maschenweite 6 mm und 12 mm! 

Maschenweite 9,5 mm 

Maschenweite 
36x17 mm 

Servicetelefon +49 (0) 7520 / 92 05-0

NEU



40



Für Himmelsstürmer und  
Kletterfreunde 

Es gibt eine Vielzahl an Pflanzen, die gerne ranken und klettern, 
doch benötigen die meisten von ihnen unterstützende Hilfe, um 
sich in ihrer ganzen Pracht präsentieren und entfalten zu können. 

Durch unsere Spaliere in super Gartenbauqualität erhalten diese 
Pflanzen eine praktische Kletterhilfe und werden zu einem 
wunderschönen Blickfang. Besonders Kletterrosen bieten diese 
Spaliere die beste Möglichkeit zur freien Entfaltung.

Die gerippte Oberfläche unserer Zink-Rip Spaliere bietet den 
Pflanzen und dem Bindematerial besten Halt und ist zudem ex-
trem stabil und wetterbeständig.

Für Kletterkünstler wie Rosen, Wicken, Winden usw. eine ideale 
Kletterhilfe.

Hoch hinaus



42

➌

➊

➋

42

❶ Säulengitter, Säulengitter zur Begrünung von Stützsäulen 

am oder im Haus. Die aus zwei Hälften bestehenden Säulengitter 

können leicht mittels mitgelieferten Kunststoffclipsen stabil über-

einander verbunden werden. Einfach erweiterbar. ❷-❸ Fallrohr-

spalier, formschönes, hochwertig verarbeitetes Rankspalier für 

Regenrinnenfallrohre. In zink-rip Qualität oder beschichtet, inkl. 

Befestigungsma terial.  ❹ Fallrohrgitter, Gitterspalier zur Befesti-

gung direkt am Rohr. Kurze Montagezeit! Stabile Befestigung ohne 

Bohren und Schrauben. Einfach die verstellbaren Drahtbügel am Git-

ter einhaken und um das Rohr spannen. Wetterfest, aus verzinktem 

Draht. 

Fallrohr- & 
Säulengitter

Art.-Nr. Produkt
 

VE

92655 ❶ Säulengitter, halbrund 25 cm 120 cm 10

92220 ❷ Fallrohrspalier zink-rip 18 cm 115 cm 5

92210 ❸ Fallrohrspalier grün beschichtet 18 cm 115 cm 5

92240 ❹ Fallrohrgitter 20 cm 120 cm 10



43

➍

43



44

12
0/

15
0 

cm

44

➊ ➊ ➊

❶ Wandspalier zink-rip, super Gartenbauqualität, Ø 5 mm, feuer verzinkt, 2-5 

strebig lieferbar. Extrem wetterbeständig. Die gerippte Oberfläche bietet den 

Pflanzen besseren Halt, inkl. Befestigungsmaterial. ❷ Rosenspalier Fächer 

zink-rip, super Gartenbauqualität, Ø 5 mm, feuerverzinkt, 5 strebig lieferbar. 

Extrem wetterbeständig. Die gerippte Oberfläche bietet den Pflanzen besseren 

Halt, inkl. Befestigungsmaterial. ❸ Spalier Abstandshalter Edelstahl, Rostfrei 

für eine lange Lebensdauer, sehr stabil und montagefreundlich. ❹ Ersatzzube-

hör, Befestigungsmaterial für Spaliere, in drei Farben lieferbar.  

Rosen-, Wein-, Ranken- oder Efeupfl anzen verwandeln jeden 
Garten in einen romantischen Ort zum Verweilen. Durch Spa-
liere erhalten diese Pfl anzen eine praktische Kletterhilfe und 
werden zu einem wunderschönen Blickfang. Besonders Kletter-
rosen bieten Spaliere die beste Möglichkeit zur freien Entfaltung.

Spaliere in Zink-Rip Qualität

❶  Wandspalier zink-rip, 
Ø 5 mm                                                150 cm

Art.-Nr. Ausführung VE

92320 2-strebig 30 cm 10

92330 3-strebig 45 cm 10

92340 4-strebig 60 cm 10

92350 5-strebig 75 cm 10

❶  Wandspalier zink-rip, 
Ø 5 mm                                                120 cm

92310 3-strebig 45 cm 5

92311 4-strebig 60 cm 5

92312 5-strebig 75 cm 5



45

➍➍➍

➌

12
0/

15
0 

cm

45

➋

❷  Rosenspalier Fächer
zink-rip, Ø 5 mm                                  150 cm

Art.-Nr. Ausführung VE

92360 5-strebig 75 cm 10

❷  Rosenspalier Fächer
zink-rip, Ø 5 mm                                  120 cm

92313 5-strebig 60 cm 5

000400 
Metallaufsteller leer  
80x120 cm 

❸  Spalier Abstandshalter Edelstahl,
4 Stk. inkl Befestigungsschrauben

Art.-Nr. Ausführung/Farbe VE

92015 Edelstahl 1

❹  Ersatzzubehör, 
Befestigungsmaterial für Spaliere 

92010 braun 10

92011 grün 10

92012 weiß 10

30001 
Aufsteller für Spaliere, leer  
80x60 cm 

Servicetelefon +49 (0) 7520 / 92 05-0



46

➊ + ➋

46

Spaliere

❷ Wandspalier extra stark, Ø 8 mm      150 cm

Art.-Nr. Ausführung/Farbe VE

92130 3-strebig, braun 45 cm 5

92131 3-strebig, grün 45 cm 5

92132 3-strebig, weiß 45 cm 5

92141 4-strebig, grün 60 cm 5

92142 4-strebig, weiß 60 cm 5

92150 5-strebig, braun 75 cm 5

92151 5-strebig, grün 75 cm 5

92152 5-strebig, weiß 75 cm 5

❶ Wandspalier standard, Ø 5 mm        150 cm

Art.-Nr. Ausführung/Farbe VE

92030 3-strebig, braun 45 cm 10

92031 3-strebig, grün 45 cm 10

92032 3-strebig, weiß 45 cm 10

92040 4-strebig, braun 60 cm 10

92041 4-strebig, grün 60 cm 10

92042 4-strebig, weiß 60 cm 10

92050 5-strebig, braun 75 cm 10

92051 5-strebig, grün 75 cm 10

92052 5-strebig, weiß 75 cm 10

❶ Wandspalier standard, Ø 5 mm, feuerverzinkt, PE-beschichtet, inkl. Befe-

stigungsmaterial, in 3 Farben lieferbar. ❷ Wandspalier extra stark, Ø 8 mm, 

feuerverzinkt, PE beschichtet, inkl. Befestigungsmaterial. ❸ Rosenspalier 

Fächer, feuerverzinkt, PE beschichtet, inkl. Befestigungsmaterial. ❹ Holzspa-

liere, Naturholz strahlt Wärme und Lebendigkeit aus und fügt sich harmonisch 

in jede Umgebung ein.  ❺ Kleinspalier, zum Abstützen von Pflanzen mit zarten 

Stängeln. Aus verzinktem und anthrazit beschichtetem Stahldraht, inkl. Gummi-

ringe. ❻ Pflanzstütze für Töpfe, eine effektive Stützhilfe für kleine Stauden 

und Pflanzen. Besonders geeignet für Blumentöpfe von ca. Ø 12 bis 20 cm. 

Gefertigt aus verzinktem und grün beschichtetem Stahldraht.



47

38
/5

8 
cm

➎

➎

➌ ➍

20
/2

5 
cm

➏

47

➏

❹ Holzspaliere

Art.-Nr. Farbe
 

VE

92455 braun 270 cm 45 cm 5

92456 braun 310 cm 90 cm 5

92457 natur 270 cm 45 cm 5

92458 natur 310 cm 90 cm 5

❺  Kleinspalier, unterverzinkter Draht, 
beschichtet, anthrazit

Art.-Nr.
 

VE

93562 38 cm 16 cm 10

93563 58 cm 19 cm 10

❻  Pfl anzstütze für Töpfe 2er Set, unter-
verzinkter Draht, beschichtet, grün

Art.-Nr.
 

VE

93560 20 cm 10 cm 10

93561 25 cm 13 cm 10

❸ Rosenspalier Fächer, Ø 5 mm               150 cm

Art.-Nr. Ausführung/Farbe VE

92100 5-strebig, braun 75 cm 10

92101 5-strebig, grün 75 cm 10

92102 5-strebig, weiß 75 cm 10

Servicetelefon +49 (0) 7520 / 92 05-0



48

➊

➋

80
/1

30
/1

70
 c

m
80

/1
30

/1
70

 c
m

48

❹ Haltesäule Konus, verzinkt

94360 180 cm 35/23 cm 1

94361 80 cm 35/20 cm 10

❷  Ranksäule London, Kegel rund,
verzinkt, Ø 5 mm

91604 80 cm 28 cm 10

91605 130 cm 28 cm 5

91606 170 cm 28 cm 3

❸  Ranksäule London, Kegel gerade,
verzinkt, Ø 5 mm

91614 80 cm 28 cm 10

91615 130 cm 28 cm 5

91616 170 cm 28 cm 3

❶  Ranksäule Aktion, verzinkt
Ø 4 mm

Art.-Nr.
 

VE

20071 80 cm 28 cm 10

20072 130 cm 28 cm 5

20073 170 cm 28 cm 3

Ranksäulen
Mit schönen Rankhilfen verleiht man jedem Garten das 
gewisse Etwas und gibt den Pfl anzen den nötigen Halt, 
um ein gesundes Wachstum zu fördern.

❶ Ranksäule Aktion, ein wunderschöner Blick-

fang für den Garten, Terrasse oder Balkon. Verz-

inkter Stahldraht (Ø 4 mm). ❷+❸ Ranksäule 

London, verzinkter Stahldraht (Ø 5 mm). In zwei 

Ausführungen: mit geradem oder rundem Kegel. 

❹ Haltesäule Konus, aus verzinktem Stahldraht 

(Art.Nr. 94360 = Ø 5 mm, Art.Nr. 94361 = Ø 4 mm), 

in zwei Größen lieferbar. ❺ Ranksäule London, 

in zink-rip Qualität. Die gerippte Oberfläche von 

zink-rip bietet den Pflanzen besseren Halt – feuer-

verzinkt und wetterfest. 



49

➎

➍

➌

80
/1

30
/1

70
 c

m
80

/1
80

 c
m

49

➎➎

80
/1

30
/1

70
 c

m

❺  Ranksäule London, Kegel rund,
zink-rip, Ø 5 mm

Art.-Nr.
 

VE

91701 80 cm 28 cm 10

91702 130 cm 28 cm 5

91703 170 cm 28 cm 3

Servicetelefon +49 (0) 7520 / 92 05-0

30039 Aufsteller leer,
Aktionsranksäule 
Bestückungsvorschlag
30 x 20071
25 x 20072
 9 x 20073
oder
50 x 20071
35 x 20072



50

➊ ➋ ➌ ➍

!
➊

➌

75
-1

75
 c

m➍➍

50

Variables System, bestehend aus Pfl anzstäben 
und Stützringen. Patentierter Klemmschieber, 
zur kinderleichten Höheneinste� ung.

Staudenstützen System

Stützen mit Ringen: 
Ringe wachsen mit der 
Pfl anze in die Höhe.

Pfl anzstäbe: 
Einfachste Anpassung an 
der wachsenden Pfl anze 
durch Zusammendrücken 
und Verschieben des paten-
tierten Klemmschiebers.

Stützen mit Halbkreisen. Art.-Nr. Produkt
 

VE

94015 ❶ Stützring Kreis - 15 cm 10

94022 ❶ Stützring Kreis - 22 cm 10

94032 ❶ Stützring Kreis - 32 cm 10

94040 ❶ Stützring Kreis - 40 cm 10

94045 ❷ Stützring Halbkreis - 45 cm 10

94055 ❷ Stützring Halbkreis - 55 cm 10

94095 ❸ Klemmschieber, 4er-Set - - 10

94075 ❹ Pfl anzstab mit Schieber 75 cm - 10

94100 ❹ Pfl anzstab mit Schieber 100 cm - 10

94125 ❹ Pfl anzstab mit Schieber 125 cm - 10

94150 ❹ Pfl anzstab mit Schieber 150 cm - 10

94175 ❹ Pfl anzstab mit Schieber 175 cm - 10

Hochwertiges Material: 
Stahl verzinkt und kunststoff beschichtet.

Ich wachse 
stufenlos 

mit. 



51

❶ 

❷  

❸  

➊
30

/4
5 

cm
35

-1
30

 c
m

10
0 

cm

51

Busch- & 
Strauchstützen

❶   Busch- u. Strauchstütze, Stahldraht 
verzinkt, extra stark beschichtet, grün

Art.-Nr.
 

VE

93541 40 cm 35 cm 10

93542 40 cm 70 cm 10

93543 40 cm 100 cm 10

❶   Busch- u. Strauchstütze, Stahldraht 
beschichtet, grün

93548 40 cm 35 cm 10

93549 40 cm 70 cm 10

93550 40 cm 100 cm 10

93554 40 cm 130 cm 10

❷   Busch- und Strauchstützen mit Gelenk, 
Stahldraht beschichtet, grün

93597 40 cm 100 cm 10

❸   Pfl anzenstützstäbe, Stahldraht verzinkt,
beschichtet, grün, 3er-Set

94231 18 cm 30 cm 5

94246 18 cm 45 cm 5

000219 Aufsteller leer, 
Busch- und Strauchstützen
120x80 cm

Bestückungs vorschlag:
 80  x  93548
250  x  93549   
 80  x  93550
 50  x  93554

000300 Aufsteller leer, 
Busch- und Strauchstützen
80x35 cm

Bestückungs vorschlag:
 50  x  93541
100  x  93542   
 50  x  93543
 oder
 50  x  93548
100  x  93549
 50  x  93550

❶ Busch- und Strauchstützen, zum Abstützen schwerer Büsche, Sträucher und 

Stauden. Leichtes Anbringen 1- oder 2-seitig. (Vollkreis: 3 Stück). ❷ Busch- und 

Strauchstützen mit Gelenk, zum Abstützen schwerer Büsche, Sträucher und 

Stauden. Leichtes Anbringen durch Gelenk im Kreis. ❸ Pflanzenstützstäbe, 

können nach Bedarf in beliebiger Anzahl ineinander gesteckt werden. Abstützen 

von Pflanzen in kleinen Blumentöpfen sowie großen Anpflanzungen.

Servicetelefon +49 (0) 7520 / 92 05-0

Optimale 
Höhe der Stütze: 

/ der 
Pflanzenhöhe



52

➍

➌➋

➋

➊

40
/6

0/
80

 c
m

40
/8

0 
cm

90
 c

m

90
 c

m

52

➊

!

Staudenstützen sind ein unverzichtbarer Bestandteil für 
prachtvo� es Wachstum, um jeder Witterung standzuhalten.

Busch- & Strauchstützen

❶   Doldenstütze 3er Set, 
Stahldraht beschichtet, grün

Art.-Nr.
 

VE

93570 6 cm 40 cm 10

93571 6 cm 60 cm 10

93572 6 cm 80 cm 10

❹  Pfl anzenstütze, Stahldraht verzinkt

93568 16 cm 40 cm 10

93569 40 cm 80 cm 10

❷   Staudengitter, 
Stahldraht beschichtet, dunkelgrün

Art.-Nr.
 

VE

94300 40 cm 90 cm 10

❸   Haltesäule für Topfpfl anzen 2-teilig, 
Stahldraht beschichtet, dunkelgrün

Art.-Nr.
 

VE

94340 20/40 cm 90 cm 5

❶ Doldenstützen, zum Abstützen von 

Pflanzen mit zarten Stängeln. Gefer-

tigt aus grün beschichtetem Stahldraht. 

❷ Staudengitter, sehr stabile und schöne 

Gitter zum Abstützen von leichten und 

schweren Stauden. Einfach anzubringen 

und zu erweitern. Die rund gebogenen 

Gitter sind mit Haken und Ösen versehen 

und somit einfachst aneinandersteckbar. 

1/3-kreisförmig gebogen. 3 Gitter im Kreis 

verbunden geben einen Durchmesser 

von ca. 55 cm. Gitter einzeln mit Poster. 

❸ Haltesäule für Topfpflanzen, sehr 

stabile und schöne Säule konisch nach 

oben erweitert. Zum Abstützen von 

leichten und schweren Stauden. Speziell 

entwickelt für Töpfe. 2-teilig, dadurch 

leicht anzubringen, ohne die Pflanze zu 

beschädigen. Die rund gebogenen Git-

ter sind mit Haken und Ösen versehen. 

Jetzt mit 
verbesserter 
Verbindung



53

➏

➐

➑

➎

➎
40

/8
0 

cm

53

❺  Staudenstütze Round, 
Stahldraht beschichtet, grün

Art.-Nr.
 

VE

93573 40 cm 80 cm 10

93574 40 cm 40 cm 10

❻  Strauch-Bindering, 
Stahldraht beschichtet, grün

93580 30 cm - 10

93581 40 cm - 10

❼  Pfl anzenringe - Kunststoff , 3er Set, grün

93585 30 cm - 5

93586 40 cm - 10

❽  Pfl anzenstütze verstellbar, 3er-Set, grün

93590 35-50 cm - 10

000167 Gitter-Display leer, 
Doldenstütze
80x60xH60 cm
Bestückungs vorschlag:
100 Set  x  93570
100 Set  x  93571
100 Set  x  93572

000300 Aufsteller leer, 
Busch- und Strauchstützen
80x35 cm
Bestückungs vorschlag:
80  x  93573
30  x  93574

000181 Ziegelstein 
mit Poster leer, 
Pflanzenstütze
Bestückungs vorschlag:
40  x  93568
20  x  93569

Servicetelefon +49 (0) 7520 / 92 05-0

❹ Pflanzenstütze, in dekorativer Spiral-

form für sicheren Halt. In 2 Größen liefer-

bar. ❺ Staudenstütze Round, kann auch 

dann noch gut aufgestellt werden, wenn 

die Staude schon etwas höher gewachsen 

ist. Durch die Wölbungen fallen die Stau-

den sehr locker. In 2 Größen lieferbar. ❻ 

Strauch-Bindering, schneller, sicherer 

Halt für alle Sträucher. Aus verzinktem 

und grün beschichtetem Draht. ❼ Pflan-

zenringe-Kunststoff. Praktischer Stütz-

ring in Verwendung mit einem Pflanzstab. 

3er Set ❽ Pflanzenstütze verstellbar. 

In Verwendung mit einem Pflanzstab. 

3er Set.



54

➊

54

❶ Pflanzstäbe grün, aus stabilem Stahlrohr mit profilierter Kunst-

stoffoberfläche für besseren Halt. Die Kappen sind mit den Stäben fest 

verbunden. ❷ Bambussplitstäbe, gebündelt. Rankhilfe für zarte Pflänz-

chen. ❸ Bambusstäbe einzeln, für einen natürlichen Look. Ein schnell 

wachsender Rohstoff, der biologisch abbaubar ist. ❹ Kokosstab, mit 

durchgehendem, angespitztem Vollholzstab.

Pfl anzstäbe

❶ Pfl anzstäbe grün

Art.-Nr. VE

90501 8 mm 60 cm 50

90502 8 mm 90 cm 50

90512 11 mm 90 cm 50

90513 9 mm 120 cm 50

90503 11 mm 120 cm 50

90504 11 mm 150 cm 50

90514 16 mm 150 cm 25

90505 16 mm 180 cm 25

90506 16 mm 210 cm 25

90507 16 mm 240 cm 25

90517 20 mm 240 cm 25

90508 16 mm 270 cm 25

90520 20 mm 300 cm 25

❷ Bambussplitstäbe, gebündelt

Art.-Nr. Set
 

VE

93603 20er Set 30 cm 10

93604 15er Set 40 cm 10

93605 10er Set 50 cm 10



55

➋

➍

➌

55

❸ Bambusstäbe einzeln

Art.-Nr.
 

VE

93720 5/7 mm 60 cm 100

93721 6/8 mm 90 cm 100

93722 8/10 mm 120 cm 100

93723 12/14 mm 150 cm 100

93724 12/14 mm 180 cm 50

93725 18/20 mm 210 cm 50

93726 20/22 mm 240 cm 50

❹ Kokosstäbe

93610 ca. 50 mm 80 cm 24

93611 ca. 50 mm 110 cm 24

30002 Aufsteller 
Pflanzstäbe / 
Bambus leer,  
80x60 cm 
Bestückungs vorschlag 
je 1x VE:

400 Stk. 90512, 
H. 90 cm, 
Ø 11 mm

250 Stk. 90503, 
H. 120 cm, 
Ø 11 mm 

150 Stk. 90504, 
H. 150 cm, 
Ø 11 mm 

125 Stk. 90505, 
H. 180 cm, 
Ø 16 mm 

300 Stk. 93721, 
H. 90 cm, 
Ø 8 mm

200 Stk. 93722, 
H. 120 cm, 
Ø 10 mm

200 Stk. 93723, 
H. 150 cm, 
Ø 14 mm

200 Stk. 93724, 
H. 180 cm, 
Ø 14 mm

Servicetelefon +49 (0) 7520 / 92 05-0



56

➊

56

Pfl anzenstützen
30004 
Aufsteller leer,
Sonnenblumenstütze 

Bestückungsvorschlag
Max. 100 Stück

❶  Sonnenblumenstütze, 
verzinkter Draht Ø 6 mm

Art.-Nr.
 

VE

93558 125 cm 9 cm 10

93559 180 cm 9 cm 10

❶ Sonnenblumenstütze – Stehvermögen für Son-

nenanbeter. Die raffinierte und attraktive Konstruk-

tion der Sonnenblumenstütze bietet den imposanten 

Blüten sicheren Halt. Dank der kleinen Spirale kann 

die Pflanzenstütze auch nachträglich angebracht 

werden. Lästiges Anbinden entfällt und das Grün 

wird nicht eingeschnürt. Die Lieferung erfolgt in 

gewohnt wetterfester Bestqualität aus stabilem, 

verzinktem Stahldraht. Erhältlich in den Höhen 120 cm

und 180 cm.

Etwa / 
der Pflanzen 

sollten gestützt 
werden.   



57

➊+➌

➊ ➌

57

++➌➌

Hanging basket

❶+❸ Hanging Basket, aus Eisendraht, grün beschichtet 

inkl. verzinkter Kette und Haken. ❷+❹ Kokoseinsätze für 

Hanging Basket. 

900240 
Halbpalettenkarton leer
80 x 60 x 80 cm

Bestückungsvorschlag
24 x 97730     24 x 97735
24 x 97731     24 x 97736

Art.-Nr. Produkt VE

97730 ❶   Hanging Basket ohne Einsatz 30 cm 24

97731 ❷  Kokoseinsatz 30 cm 24

97735 ❸   Hanging Basket ohne Einsatz 35 cm 24

97736 ❹  Kokoseinsatz 35 cm 24

Servicetelefon +49 (0) 7520 / 92 05-0



58

16 cm

7,5 cm

16
,5

 c
m

14-23 cm

2-12 cm

0-6 cm

11,5 cm

16
,5

 c
m

4,5 cm

➋ ➎ ➏

14-23 cm

Ø 0-5 cm

0-6 cm

19
,5

 c
m

14-23 cm

➏

➊

12-27 cm

12-27 cm
12-27 cm
12-27 cm
12-27 cm
12-27 cm

➌ ➍➊

19
,5

 c
m

1-fach verstellbar

Blumenkastenhalter

❺+❻ Blumenkastenhalter aus Draht, spezielle Form, extrem stabil und unauf-

fällig am Blumenkasten. Ohne Schrauben, aus einem Teil. Einfachste Handha-

bung.  Aus verzinktem Stahldraht. Lose verpackt in einem Blumenkasten.

000550 
Display-Ständer 
leer, mit Poster

93101 
Blumenkasten -
halter-Display 
Bestückung:
1  x  000550
500  x  93100

93120 
Blumenkasten-
halter-Display
Bestückung:
1  x  000550
300  x  93100
240  x  93110

Art.-Nr. Produkt kg

 
VE

93245 ❶   Blumenkastenhalter schwer für Rundrohre, 
belastbar bis 30 kg / Paar

30 kg 14-23 cm 19,5 cm 10

93215 ❷   Blumenkastenhalter schwer, 
belastbar bis 30 kg / Paar, 3-fach verstellbar

30 kg 14-23 cm 19,5 cm 10

93375 ❸   H-Form Blumenkastenhalter, zur Montage 
auf Mauern, belastbar bis 30 kg / Paar

30 kg 12-27 cm - 10

93225 ❹   Wandhalter verstellbar, zur Wandmontage,
belastbar bis 30 kg / Paar

30 kg 14-23 cm - 10

93100 ❺   Blumenkastenhalter standard, 
belastbar bis 12 kg / Paar

12 kg 11,5 cm 16,5 cm 50

93110 ❻   Blumenkastenhalter groß, 
belastbar bis 20 kg / Paar

20 kg 16 cm 16,5 cm 60

2-fach verstellbar

Lässt sich 
auch an einer 

Gabionenmauer 
anbringen.



59

➊

➊

➋

➋

➌

➌

➍

➎

➍

 3 kg                                2,5 kg                               

 12,5 mm                         6,5 mm                         

25-60 cm12-18 mm

➎

Pfl anzschalen
❶-❹ Mit frischen Blumen und Blüten geschmückt, 

spielen bepflanzbare Formen als ansprechende De-

koration oder für die Grabgestaltung eine immer 

größere Rolle. Durch saisonale Witterungsver-

hältnisse ist es empfehlenswert, sich für eine be-

pflanzte Grabschale zu entscheiden, da sie schnell 

mit der großen Auswahl an Blüh- und Grünpflan-

zen angepasst werden kann. Ohne großen Auf-

wand lassen sich die Formen bequem zu Hause 

oder beim Gärtner bepflanzen und können ein-

fach zum Aufstellort mitgenommen werden. 

❺ Hang-Pflanzschale verzinkt. Zur Gestaltung 

von Hang-Beeten, einfachster Einbau mit Erdanker. 

Für alle Neigungen geeignet, verhindert zusätzlich 

das Abfließen von Gießwasser.

Art.-Nr. Produkt
 

VE

99587 ❶ Kreuz-Gitter 50 cm 30 cm 4 cm 8

99589 ❷ Herz-Gitter 37 cm 34 cm 4 cm 7

99597 ❸ Pfl anzschale Kreuz, schwarz  34 cm 25 cm 8 cm 6

99596 ❹ Pfl anzschale Herz, 
       elfenbeinfarben

33 cm 30 cm 8 cm 6

99698 ❺ Hang-Pfl anzschale verzinkt - 40 cm 23 cm 6

99699 ❺ Hang-Pfl anzschale verzinkt - 60 cm 33 cm 6

Servicetelefon +49 (0) 7520 / 92 05-0

Materialstärke: 

0,65 mm



60

➊

➋

60

❶  Auszeit – alles griffbereit! Gerade im Gar-

ten ist ein Erfrischungsgetränk immer dabei. Ob 

beim Grillen, auf dem Gartenstuhl oder auch bei 

der Gartenarbeit, es wäre schön die Hände freizu-

haben – doch wohin mit der Flasche? Natürlich in 

den praktischen Flaschenhalter, welcher sich ganz 

einfach mit dem Fuß blitzschnell in den Boden drü-

cken lässt, unabhängig davon, wo man sich gerade 

im Garten aufhält. Sicherlich auch ein aufsehenerre-

gendes Mitbringsel für jede Grill- oder Gartenparty 

– sieht gut aus, ist handlich und auch schlau – so 

kommt man ins Gespräch. Gefertigt aus stabilem 6 

mm verzinktem Stahldraht – für Flaschen mit einem 

Durchmesser von ca. 75 mm geeignet.

Art.-Nr. Produkt
 

VE

20008 ❶ Bierfl aschenhalter - - 100 cm 10

000250 ❷ Holzaufsteller, leer 56 cm 46,5 2 cm 1

Partytime – Getränkehalter

000250 
Holzaufsteller leer, 
für 30 Stk. 
Bierflaschen-/
Getränkehalter



61

➊

➍➋ ➌ ➎ ➏

➋

➎ ➏

➊

➌

61

➊➊

Bodenanker

Art.-Nr. Produkt
 

VE

99562 ❶  Bodenanker Sturm - 59 cm 5

99561 ❷ R-Gartenhering 5er-Set 6 mm 25 cm 10

99560 ❸  Boden-Einschraubanker, 2er-Set, Ø 5 cm 6 mm 25 cm 10

99565 ❹  Bodenanker verzinkt, 4er Set 6 mm 40 cm 5

99840 ❺  Netz- und Folienhalter verzinkt, 20er Set 3 mm 15 cm 10

99841 ❻  Netz- und Folienhalter verzinkt, 10er Set 4 mm 25 cm 10

❶-❹ Sehr robuste und stabile Bodenanker und Heringe aus 

verzinktem Stahl. ❺-❻ Die ebenfalls verzinkten Netz- und 

Folienhalter kommen als praktische Halterung für Folien, 

Vliese, Netze, Teichnetze, usw. zum Einsatz.

Servicetelefon +49 (0) 7520 / 92 05-0



6262



63

Gartenbewohner

Lassen Sie die fl eißigen Helfer 
für sich arbeiten

Was wäre ein Garten ohne Nützlinge? Schädlinge würden 
überhand nehmen und die Ernte an Obstbäumen und im 
Gemüsegarten würde zum größten Teil ausbleiben. 

Aber zum Glück arbeiten diese freiwilligen und fl eißigen 
Helfer aus dem Tierreich unermüdlich im Hintergrund. Sie 
halten Schädlinge im Zaum und sichern die Bestäubung 
unserer Nutzpfl anzen. Wertvollen Kompost erhalten wir 
auch nur mithilfe tierischer Zersetzer. Biologisches Gleich-
gewicht, funktionierende Nährstoff kreisläufe, gesunder 
Boden und eine reiche Ernte sind im Garten nur durch Nütz-
linge möglich. 

Für ein Insektenparadies bieten wir Ihnen eine kleine Aus-
wahl an Insektenhäusern für die wichtigsten Nützlinge.

Komposter 
und seine 

Helfer
siehe Seite 

38/39.

Unsere weiteren Kataloge 

"Rasenkanten" und "Gabionen" 

fi nden Sie online unter:

bellissa.de/service/download



64

➊

➋

!

64

❶ Fledermaushaus – Die zunehmende Verbesserung der Gebäude-

isolierung und mangelnde Baumbestände haben zur Folge, dass 

vielerorts eine Quartiernot für die kleinen Flugtiere entsteht. Das 

Nutztier vertilgt täglich, je nach Größe, bis über 1000 Mücken. Somit 

hilft es, Insektenplagen zu vermeiden. Das Fledermaushaus wirkt der 

Unterkunftsnot entgegen und bietet mehreren kleinen Fledermaus-

arten eine ideale Wohn- und Überwinterungsstätte. Der Standort der 

Fledermaushöhle sollte nach Süden orientiert, jedoch ohne direkte 

Sonneneinstrahlung sein.  Idealerweise wird es in 3 bis 5 Meter Höhe, 

an Außenwänden oder unter Dachnähe, angebracht. Holzart: Spieß-

tanne (Cunninghamia lanceolata).

Insektenparadies
❷ Marienkäferhaus – Was für ein Glück! Der 

Speiseplan des Marienkäfers ist sehr vielseitig 

– Schildläuse, Milben, Wanzen, Larven und vor 

allem Blattläuse. Aus diesem Grund sollte der 

kleine Glücksbringer in keinem Garten fehlen. 

Mit dem Aufstellen des Insektenhotels wird 

dem fl eißigen Schädlingsvernichter ein Le-

bensraum geboten, welcher in der modernen 

Welt immer knapper wird. Der Standort des 

Insektenhotels sollte geschützt und sonnig 

sein und sich idealerweise in der Nähe von 

Futterquellen befi nden. Holzart: Spießtanne 

(Cunninghamia lanceolata).

NEU



65

!

➌

➍

65

➍➍

Artikelnr. Produkt
 

VE

99705 ❶ Fledermaushaus 18 cm 14 cm 28 cm 4

99703 ❷ Marienkäferhaus 12 cm 10 cm 26 cm 4

99706 ❸ Florfl iegenhaus 15 cm 10 cm 28 cm 4

99704 ❹  Insektenhotel, Marien-
käfer & Schmetterling

10 cm 8 cm 28 cm 4

Rückwärtig zu öff nen.

Natürlicher 
Pflanzenschutz 
im heimischen 

Garten

❹ Das Insektenhotel bietet Unterschlupf für 

Nützlinge im Garten. Das Häuschen sollte mit 

Wellpappe und / oder Laub gefüllt werden, 

so dass sich die Marienkäfer dazwischen ver-

kriechen können. Ein Marienkäfer vertilgt ca. 

100 Blattläuse am Tag. Möglichst geschützter 

und sonniger Standort, aber in der Nähe von 

befallenen Sträuchern. Holzart: Spießtanne 

(Cunninghamia lanceolata).

❸ Florfl iegenhaus – die Florfl iege, umgangs-

sprachlich auch „Blattlauslöwe“ genannt, ver-

dankt ihren Namen ihrer Fresslust. Wenn es um 

tierische Helfer im Garten geht, nehmen die 

Florfl iegen einen der vorderen Plätze ein, denn 

die Larven der Florfl iegen betätigen sich sehr 

effi  zient an der Schädlingsbekämpfung.  Holz-

art: Spießtanne (Cunninghamia lanceolata).

Servicetelefon +49 (0) 7520 / 92 05-0



66

99702

66

➊

Ohrwurmhaus

Biologische Blattlausbekämpfung im Garten. 
Der Ohrwurm vertilgt Plagegeister wie Läuse und Spinnmilben!

Ohrwurmhaus – Am richtigen Platz. Ohrwürmer sind der natürlichste Schutz vor Blatt-

läusen, da diese auf ihrem Speiseplan stehen. Damit sie dort wirken können, wo sie ge-

braucht werden, ist es äusserst hilfreich, ihnen ein bezugsfertiges Heim zur Verfügung zu 

stellen. So einfach wie genial ist das Ohrwurmhaus und dessen simpler Aufbau. Es wird 

nur ein Blumentopf und das Füllmaterial (zum Beispiel Stroh) benötigt. Aufhängen, fer-

tig! Der beschichtete Metalldraht sorgt für ein wetterfestes und schädlingsfreies Garten-

vergnügen. Der Blumentopf und das Füllmaterial sind im Lieferumfang nicht enthalten. 

Maschenweite: 12,5 x 12,5 mm.

Art.-Nr. Produkt
 

VE

99702 ❶ Ohrwurmhaus 14 cm 26,5 cm 10



67

!

67

➋

➌

94400
Meisenknödelhalter verzinkt 
2er Set im Displaykarton 
70x180 mm.

Meisenknödelhalter 

Meisenknödelhalter – Damit der 
Piepmatz umweltbewusst und sicher 
durch den Winter kommt.

Die gefiederten Freunde sind im Winter auf Nahrung vom Menschen angewiesen, 

um das Anlegen einer wärmenden Fettschicht zu ermöglichen. Dies ist eine um-

weltbewusste und zeitgleich edle Art, den bunten Singvögeln dabei behilflich zu 

sein. Der Meisenknödel pur, ohne Kunststoffumhüllung in der gut aussehenden 

spiralförmigen Fassung erfreut nicht nur das Auge, sondern auch den kleinen 

Nahrungssucher. Während der weniger kalten Jahreszeiten kann der Meisenknö-

delhalter auch dekorativ zweckentfremdet werden, indem man ihn zum Beispiel 

an Ostern einzeln oder auch untereinander als „Kette“ mit hübschen Ostereiern 

schmückt oder im Sommer mit schillernden Kugeln. Die 55-mm-Aufhängung macht 

die Wahl der Platzierung sehr einfach, selbst ein Balkongeländer oder ein dicker Ast 

stellen kein Problem dar. Die Lieferung erfolgt in gewohnt wetterfester Bestquali-

tät aus verzinktem Stahldraht. Zwei Meisenknödel im Set, Lieferung ohne Meisen-

knödel und im Display mit einer Verkaufseinheit von 140 Stück. Dank der neuen 

Ausführung des beliebten Meisenknödelhalters, der Raum für zwei Meisenknödel 

bietet, kann platzsparend eine größere Nahrungsmenge angeboten werden.

Art.-Nr. Produkt
 

VE

94400 ❷  Meisenknödelhalter verzinkt 
2er Set, im Displaykarton

18 cm 7 cm 140

94402 ❸  Meisenknödelhalter groß verzinkt 
im Displaykarton

19 cm 7 cm 140

NEU 
Ausführung 

jetzt für 
2 Meisen-

knödel

Servicetelefon +49 (0) 7520 / 92 05-0



68

➊

68

!

Module

Art.-Nr. Produkt

90032 ❶  bellissa Modul Spiralen und Stäbe

90030 ❷  bellissa Modul Pfl anztürme

90031 ❸ bellissa Modul Spiralen

90029 ❹ bellissa Kompaktmodul Spiralen und Stäbe

90034 ❺ bellissa Modul Staudenstützen

NEU



69

➋

➍

➌

➎

Optimal 
präsentieren: 
kompakt und 
übersichtlich. 

Servicetelefon +49 (0) 7520 / 92 05-0



70

In
ha

lt 
vo

n 
A-

Z A 
Aluminium-Spiralen   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  36

B
Bambussplitstäbe.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  54
Bambusstäbe  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  55
Befestigungsmaterial für Spaliere   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  45
Blumenkastenhalter  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  58
Bodenanker Sturm  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  61
Bodenanker verzinkt .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  61
Bodenanker verzinkt .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  21
Boden-Einschraubanker  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  61
Bohnenturm   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  35
Busch- und Strauchstützen .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  50-53

C
Corten & Edelrost   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  4

D
Doldenstützen   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  52

F
Fallrohrgitter   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  43
Fallrohrspalier .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  43
Feuersäule Barock  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  9
Feuersäule Glaube-Liebe-Hoffnung .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  9
Fledermaushaus   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  64
Florfliegenhaus  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  65

G
Gartenbank pannello.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  11
Gartenbewohner  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  64
Gartentür / Gartenzaun Flex  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  22
Gartenzaun Flex   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  22
Gemüse/Gurkengitter  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  32
Getränkehalter  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  60
Gitterkomposter  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  39
Gurkenturm  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  35

H
Haltesäule für Topfpflanzen  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  52
Haltesäule Konus  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  48
Hanging Basket  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  57
Hangpflanzschale.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  59
Herz-Gitter .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  59
Hochbeet Corten  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  14
Hochbeet linea  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  16
Hochbeet-System pannello  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  10
Holzlager Corten  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  6
Holzrandsieb.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  39
Holzspaliere  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  47

I
Inhaltsverzeichnis   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  70
Insektenhotel  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  64

K
Kleinspalier.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  47
Kleintiergehege .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  22
Kokoseinsatz.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  57
Kokosstäbe.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  55
Kompost  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  38
Komposter Holz/Metall  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  38
Kräuterspirale Corten  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  15
Kräuterspirale Granit .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  17
Kräuterspirale Holz .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  16
Kräuterspirale verzinkt.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  15
Kräuterspiralen, Hochbeete   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  12
Kreuz-Gitter  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  59

M
Marienkäferhaus  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  64

Meisenknödelhalter  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  67
Metallrandsieb mit Wechselgitter .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  39
Modulbeispiele  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  68
Module/Displays   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  68
Montageset Holzlager Corten  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  7

N
Netz- und Folienhalter .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  61

O
Ohrwurmhaus .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  66

P
Pflanzenringe Kunststoff  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  53
Pflanzenspirale  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  37
Pflanzenstütze   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  52
Pflanzenstütze verstellbar   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  53
Pflanzenstützstäbe.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  51
Pflanzschale Herz/ Kreuz  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  59
Pflanzstab zink-rip  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  37
Pflanzstäbe grün  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  54
Pflanzstütze für Töpfe .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  47

R
Rabattenzaun Ambiente   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  21
Rabattenzaun Flex  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  23
Rankhilfen, Pflanzenstützen  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  32-34
Ranksäule   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  48
R-Gartenhering  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  61
Rosenspalier Fächer  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  47
Rosenspalier Fächer, zink-rip  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  45
Rund-Durchwurfsieb .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  39
Rundkomposter.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  39

S
Säulengitter  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  42
Schneckenband Kupfer  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  24
Schneckenblech.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  24
Sichtschutz quadro .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  8
Sonnenblumenstütze  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  56
Spalier-Abstandshalter-Edelstahl   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  45
Spaliere, Säulen, Stützen, Stäbe .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  42
Staudengitter  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  52
Staudenstütze Round  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  53
Staudenstützen System  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  50
Steingarten   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  26
Strauch-Binderinge .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  53

T
Teichschutzzaun (geschmiedet)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  20
Tomaten- & Pflanzenspiralen .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  36
Tomatendach Rapido   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  30
Tomatenrankgitter  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  32
Tomatensäulen  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  35
Tomatenspiralen  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  36
Tomatenstütze Tomaten-Tom  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  35
Tomatenturm  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  35

Ü
Übersicht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  3

W
Wandspalier  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  46
Wandspalier zink-rip  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  44

Z
Zäune .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  18
Zaunelement   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  22
Zeichenerklärung .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  2



Unsere weiteren Kataloge 

"Rasenkanten" und "Gabionen" 

fi nden Sie online unter:

bellissa.de/service/download



72

bellissa HAAS GmbH 
Birkenstraße 22
D-88285 Bodnegg-Rotheidlen 
T: +49 (0) 7520-92 05-0 
F: +49 (0) 7520-92 05-25
E: haas@bellissa.de
www.bellissa.de

St
an

d
 O

kt
o

b
er

 2
01

7.
 

Ir
rt

üm
er

 u
nd

 t
ec

hn
is

ch
e 

Ä
nd

er
un

ge
n 

vo
rb

eh
al

te
n.

Gestalten Sie mit uns die 

Gegenwart und die Zukunft!

Unser kompetentes Serviceteam 

steht Ihnen gerne zur Verfügung.

anfrage@bellissa.de

T: +49 (0) 7520-92 05-0 

F: +49 (0) 7520-92 05-25




